Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п. Агириш»

П Р И К А З

от  12 сентября  2023г.                                                                                                                 № 372

п. Агириш

 О подготовке к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в

МБОУ СОШ п.Агириш в 2023/24 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020г. № 678, во

исполнение приказа начальника Управления образования администрации Советского района

от 18.05.2023г. № 480 (с изменениями от 04.09.2023г. №679) «О подготовке  к  проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2023/24 учебном году»,  с целью

организованной, качественной  подготовки к проведению  школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2020/21 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном

году с 18.09.2023г. по 26.10.2023г. Время начала олимпиадных туров – 15
00

 часов.

2. Назначить:

2.1. Ответственным за организацию и проведение школьного этапа олимпиады –

заместителя директора по УВР Елькину С.А.;

2.2. Ответственным за непосредственное проведение олимпиадных туров по предметам  -

методиста Черемискину Е.Ю.;

2.3. Ответственным за получение, тиражирование олимпиадных заданий – технического

специалиста  Колотыгину Н.И.

3. Утвердить:

3.1. сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24

учебном году по предметам согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

3.2. алгоритм подготовки и проведения  школьного этапа олимпиады (приложение № 2);

3.3. персональный состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение № 3).

3.4. составы  жюри школьного этапа олимпиады (приложение № 4).

4. Заместителю директора по УВР Елькиной С.А. информировать всех заинтересованных

лиц (обучающихся, родителей (законных представителей), педагогов) о проведении этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году через сайт МБОУ СОШ

п.Агириш.

5. Классным руководителям 4-11 классов: Топоровой Е.В., Сушаковой Л.А., Южаниной

А.А., Чернюк Л.А., Калитиной Ю.Л.,  Елькиной С.А., Барзаковой С.В., Братчиковой А.А.  в

срок до 15.09.2023г.:
5.1.информировать всех заинтересованных лиц (обучающихся, родителей (законных

представителей)  о сроках проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/24 учебном году через родительские собрания, записи в дневниках

обучающихся;

5.2. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своѐм участии в олимпиаде, об ознакомлении с порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение,

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет»

(приложение № 5).

6. Руководителям МО: Южаниной А.А., Сушаковой Л.А., Братчиковой А.А., Топоровой Е.В.,

Барзаковой С.В.:

6.1. в срок до 15.09.2023г. предоставить в учебную часть заявки на участие в школьном этапе

олимпиады;

6.2. в срок до 27.10.2023г.предоставить в учебную часть анализ результатов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников согласно установленной форме.

7. Секретарю учебной части Бобровой А.Н. в срок до 13.09.2023г. ознакомить с настоящим

приказом всех заинтересованных лиц.

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                               Э.В. Козлова

С приказом ознакомлены:

Елькина С.А., заместитель директора по УВР

41-3-24, svetlanaustukova@yandex.ru

Приложение № 1

к приказу директора от 12.09.2023г. № 372

Перечень предметов  и сроки проведения  школьного  этапа всероссийской  олимпиады

школьников в МБОУ СОШ п.Агириш в 2023/24 учебном году

№

п/п

Классы Предмет Дата проведения Время и место

проведения

Организатор в

аудитории

1. 5-11 География 18 сентября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

2. 5-11 Литература 19 сентября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

3. 5-11 История 20 сентября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

4. 4-11 Немецкий язык 21 сентября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

5. 5-11 Русский язык 25 сентября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

6. 5-11 Экология 26 сентября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

7. 5-11 Обществознание 28 сентября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

8. 7-11 Физика 28 сентября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

9. 5-11 Искусство (МХК) 29 сентября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

10. 5-11 Астрономия 02 октября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

11. 5-11 Английский язык 03, 04 октября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

12. 5-11 Химия 05 октября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

13. 8-11 Право 06 октября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

14. 5-11 Основы безопасности

жизнедеятельности

09, 10 октября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

15. 5-11 Экономика 11 октября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

16. 7-11 Биология 12 октября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

17. 5-11 Физическая культура 23 октября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

18. 4-11 Математика 19 октября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

19. 7-11 Математика 20 октября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

20. 5-11 Технология 23, 24 октября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

 5-11 Информатика 26 октября 15
00

, кабинет № 34 Черемискина Е.Ю.

Приложение № 2

к приказу директора от 12.09.2023г. № 372

Алгоритм подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/24 учебном году

№

п/п

 Мероприятия  Сроки Ответственные

1 Знакомство обучающихся МБОУ СОШ

п.Агириш с Порядком проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

4-11 классов

До 15.09.2023г. Зам. директора по

УВР Елькина С.А.

Учителя-предметники

2 Обновление банка данных одаренных

обучающихся

Май – Август

2023г.

Руководители МО

учителей-

предметников,

методист

Черемискина Е.Ю.

3 Подготовка обучающихся 4-11 классов к

участию в  школьном  этапе  всероссийской

олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам согласно

плану мероприятий школьных методических

объединений учителей-предметников,

программ работы с одаренными детьми

педагогов.

В течение года Учителя-предметники

4 Информирование  всех заинтересованных лиц

(обучающихся, родителей (законных

представителей)  о сроках проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/24 учебном году через

родительские собрания, записи в дневниках

обучающихся, сайт МБОУ СОШ п.Агириш

До 15.09.2023г. Зам. директора по

УВР Елькина С.А.,

классные

руководители

5 Сбор заявок на участие обучающихся 4-11

классов в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников

До 15.09.2023г. Руководители МО

учителей-

предметников

6 Ознакомление педагогических работников:

6.1. С методическими рекомендациями по

организации школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году по каждому

общеобразовательному предмету,

подготовленных центральными предметно-

методическими комиссиями

(http://vserosolymp.rudn.ru/)

До 13.09.2023г. Зам. директора по

УВР Елькина С.А.

6.2.  С требованиями  к организации и проведению
Олимпиады, разработанными
муниципальными предметно-методическими
комиссиями Олимпиады

До 13.09.2023г Зам. директора по

УВР Елькина С.А.

7 Организация работы школьного жюри В течение всего

периода

проведения

школьного этапа

олимпиады

Зам. директора по

УВР Елькина С.А.

8 Консультирование руководителей МО

учителей-предметников по вопросам

проведения анализа результатов участия в

школьном этапе олимпиады

До 26.10.2023г. Зам. директора по

УВР Елькина С.А.

Приложение № 3

к приказу директора от 12.09.2023г. № 372

Персональный состав оргкомитета

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников

Председатель – Елькина С.А., заместитель директора по УВР

Секретарь – Черемискина Е.Ю., методист

Члены комитета:

1. Южанина А.А., учитель русского языка и литературы, руководитель МО учителей

русского языка и литературы.

2. Сушакова Л.А, учитель математики, руководитель МО учителей физико-

математического цикла.

3. Дрямова И.А., учитель географии, руководитель МО учителей естественно-

гуманитарного цикла.

4. Братчикова А.А., учитель технологии, руководитель МО учителей ИЗО, музыки,

технологии, ФЗК.

5. Барзакова С.В., учитель английского языка, руководитель МО учителей иностранного

языка

 Приложение № 4

к приказу директора от 12.09.2023г. № 372

Составы  жюри школьного этапа олимпиады

Пункт проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников –

МБОУ СОШ п.Агириш

№ Предмет Состав жюри График

работы жюри

(дата, время)
Председатель

(Ф.И.О.

полностью)

Члены жюри

(Ф.И.О. полностью)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п. Агириш»

1.  Физика https://siriusolym

p.ru/

2.  Литература Южанина Алла

Александровна

Елькина Светлана

Анатольевна

Черемискина Елена

Юрьевна

20.09.2023

15.00

3.  Английский язык Барзакова

Светлана

Викторовна

Калитина Юлия

Леонидовна

Черемискина Елена

Юрьевна

05.10.2023

15.00

4.  Математика https://siriusolym

p.ru/

5.  Биология https://siriusolym

p.ru/

6.  Искусство (МХК) Братчикова

Алѐна

Анатольевна

Барзакова Светлана

Викторовна

Черемискина Елена

Юрьевна

02.10.2023

15.00

7.  Обществознание Дрямова Инга

Анатольевна

Черемискина Елена

Юрьевна

Козлова Элла Валерьевна

02.10.2023

15.00

8.  География Дрямова Инга

Анатольевна

Черемискина Елена

Юрьевна

Козлова Элла Валерьевна

19.09.2023

15.00

9.  Русский язык Южанина Алла

Александровна

Елькина Светлана

Анатольевна

Черемискина Елена

Юрьевна

25.09.2023

15.00

10.  Информатика https://siriusolym

p.ru/

11.  История Дрямова Инга

Анатольевна

Черемискина Елена

Юрьевна

Козлова Элла Валерьевна

21.09.2023

15.00

12.  Экология Нестерова

Татьяна

Александровна

Герасимова Надежда

Анатольевна

Козлова Элла Валерьевна

27.09.2023

15.00

13.  Химия https://siriusolym

p.ru/

14.  Немецкий язык Барзакова

Светлана

Калитина Юлия

Леонидовна

26.09.2023

15.00

Викторовна Черемискина Елена

Юрьевна

15.  ОБЖ Братчикова

Алѐна

Анатольевна

Барзакова Светлана

Викторовна

Голдобина Людмила

Владимировна

11.10.2023

15.00

16.  Право Дрямова Инга

Анатольевна

Черемискина Елена

Юрьевна

Козлова Элла Валерьевна

09.10.2023

15.00

17.  Технология Братчикова

Алѐна

Анатольевна

Барзакова Светлана

Викторовна

Голдобина Людмила

Владимировна

25.10.2023

15.00

18.  Экономика Дрямова Инга

Анатольевна

Черемискина Елена

Юрьевна

Козлова Элла Валерьевна

12.10.2023

15.00

19.  Астрономия https://siriusolym

p.ru/

20.  Физическая

культура

Братчикова

Алѐна

Анатольевна

Черемискина Елена

Юрьевна

Голдобина Людмила

Владимировна

20.10.2023

15.00

Председателю оргкомитета

школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Елькиной Светлане Анатольевне

от_______________________________

_________________________________

заявление.

Прошу допустить моего сына/дочь

_________________________________________________________________________________,

обучающего(ую)ся ______ класса  МБОУ СОШ п.Агириш, к участию в школьном,

(муниципальном, региональном, при условии включения в число участников) этапах

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году по следующим предметам:

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________.________

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года

№ 678 ознакомлен (а).

«____»________________2023 г.                   _______________ /________________________/
                                                                                                      (подпись)                              (расшифровка)

Согласие на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) полностью

проживающий по адресу _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):_________________________

_____________________________________________________________________________,

на основании _________________________________________________________________
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

являюсь родителем (законным

представителем)_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

___________,
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)

обучающегося ________________________  _______________________________________,
                                           (класс обучения)                       (наименование общеобразовательной организации)

дата рождения ребенка (число, месяц, год): ________________________,

гражданство ребенка: __________________________________________,

паспортные данные ребенка (при наличии):

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,
(серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

контактные данные родителя (законного представителя):

____________________________________________________________________________

в соответствии с требованиями ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» (в ред. Федерального закона от 25.07.2011 N 261-ФЗ, в ред.

Федерального закона от 14.07.2022 N 266-ФЗ), подтверждаю свое согласие на обработку

организатором всероссийской олимпиады школьников (далее - Оператор) персональных

данных моего ребенка::

1. Фамилии, имени, отчества, класса, места учебы, даты рождения, гражданства,

паспортных данных в банке данных участников всероссийской олимпиады

школьников.

2. Фамилии, имени, отчества, класса, места учебы, результаты олимпиадных работ

моего ребенка с целью размещения в сети «Интернет».

Предоставляю Оператору право осуществлять следующие действия с

персональными данными моего ребенка: сбор, запись, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу,

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение. Действия с персональными

данными осуществляются с использованием автоматизированных средств и без

использования средств автоматизации.

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка,

безвозмездно использовать эти фото-, видеоматериалы во внутренних и внешних

коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады школьников.

Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны

достоянием общественности или адаптированы для использования СМИ, в частности в

газетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не

несут вред достоинству и репутации моего ребенка.

Согласие действует 1 год с даты подписания.

«___»____________2023 г.                 _______________ /________________________/

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_117437/3d0cac60971a511280cbba229d9b6329c07731f7/#dst100063
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_421898/3d0cac60971a511280cbba229d9b6329c07731f7/#dst100020

		2023-10-03T08:34:24+0500
	Козлова Элла Валерьевна